Corregedoria da JustiçaPoder Judiciário do Estado do Paraná

Curitiba, 8 de novembro de 2018
Ofício—Circular nº 203/2018
SEI nº 0075314-46.2018.8.16.6000

Assunto: Cobrança de emolumentos/Tabela de custas
Senhores Magistrados do Foro Extrajudicial,
Senhores Responsáveis pelo Serviço de Registro de Imóveis,
Encaminhe—lhes cópia do Despacho GC 3471317, que trata de
expediente encaminhado pelo Juiz Corregedor do Foro
Extrajudicial da Comarca de Londrina, relativo à consulta
formulada pela escrevente responsável pelo- 2º Serviço de
Registro de Imóveis daquela Comarca, sobre a cobrança de
emolumentos para averbação, no registro de origem, acerca da
abertura de matrícula em outro serviço.

Atenciosamente,

Corregedor da Ju ça &;

Palácio da Justiça - Ed. Anexo - 9” andar ' Praça Nossa Senhora da Salete, sln' - Centro Cívico ' Curitiba - PR
CEP: 80.530-912 ' Fone: (41) 3200-2479